
平成２０年１月２４日

松中・深志山岳部ＯＢ会 会員各位

松中・深志山岳部ＯＢ会 会長 二木昭至（ ７回）

９０年記念事業 実行委員長 加々美隆（３０回）

松本深志高校山岳部創部９０年記念事業の案内と寄付のお願い

昨年に続き北アルプスの積雪が少なめの新年を迎えましたが、会員の皆様におかれましては益々ご健勝

のことと拝察申し上げます。

さて、本年は松本深志高校山岳部が創部９０年を迎えます。昨年度のＯＢ会総会において「実行委員会を

組織し９０年記念事業を行うこと」が決定され、実行委員幹事会で事業概要を検討し、昨年１２月の拡大実行

委員会にて下記の内容が承認されましたので、皆様にご案内いたします。記念事業内容をご理解いただき、

記念山行等に多数参加していただくとともに、ご寄付をお願いする次第です。

なお、本事業は１月より１２月までの１年間を事業期間と設定いたしましたが、皆様へのご連絡が遅れ、既

に幾つかのイベント山行は終了してしまいましたことをお詫び申し上げます。

１ 事業の趣旨（別紙「趣意書」参照）

２ 事業計画（別紙「事業計画」参照）

３ 予算について

事業実施に係わる経費と財源については、現時点で不確定要素が多く、予算案として提示できませ

ん。記念誌や講演会内容・現役部員への援助内容・社会貢献できる事業内容・通信費雑費など具体的な

内容が決まり次第予算化し、ホームページ上で公開する予定です（記念山行は参加者の自己負担で実

施します）。大枠１００万円を目標とします。

４ 寄付のお願い

一口 ５,０００円 として、できましたら二口以上のご寄付をお願いいたします。

別添振替用紙にて、２月末日までに（以後も順次受け付けてはおります）お振り込み下さい。

尚、年会費をいただいていない顧問の先生方にも、今回の寄付はお願いすることにいたしました。

５ 記念事業（イベント山行）への参加のお願い

今回の事業は「それぞれの山々（自分たちの山登り）」をテーマにＯＢ会の縦の糸をつなぐことを目的の

一つとしています。雪山から里山山菜採りまでいろいろな企画がございますので、いずれかのイベントに

http://www5a.biglobe.ne.jp/~是非ご参加下さい。事業計画を同封いたしましたが、詳細はホームページ（

）をご覧ください。ホームページが見られtakakaga/またはＹａｈｏｏかＧｏｏｇｌｅの「深志山岳部」で検索可能

ない方は、イベント名を記して事務局または担当者まで資料請求をして下さい。山行計画書ができ次第送

付させていただきます。

★事務局の通信費が不足しておりますので、イベントの案内をその都度発送することができません。ホーム

ページの更新に努めますので、閲覧可能な方は逐次ご覧いただきたくお願い申し上げます。

また、事務局で企画したイベント以外にも、「○○の山へ一緒に行く仲間がほしい」というような企画は

大歓迎です。下記事務局へご連絡下さい。

６ その他

皆様のお手元にあります「山岳部当時の思い出の写真」「上高地ベースキャンプの写真」「最近の登山

写真やエッセイ」を事務局へお送りください（メールまたは郵送で）。ホームページで「思い出の写真展」な

どとして紹介し、ＯＢ会員参加型のホームページを作っていきたいと思います。

takachan@mua biglobe ne jp実行委員会事務局 メール . . .

ＦＡＸ ０２６３（４７）９４１７ ＴＥＬ０９０－１１２９－０４０７

住所 〒390 1242長野県松本市和田８９０－４ 加々美隆-


